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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta initiativ till en ekumenisk 
julinsamling i humanitärt syfte. 

Motivering 
Svenska kyrkan och andra kristna samfund i Sverige har en lång och gedigen erfaren-
het av att bedriva olika typer av humanitära insamlingar inte minst i juletid när män-
niskors benägenhet att bidra till dem som har det svårt kan öka.  

De senaste åren har det bedrivits ett ekumeniskt julupprop i samverkan med 
Sveriges kristna råd där många olika kristna ledare har uttalat sig för att i huvudsak 
påverka politiska beslut. Oavsett vad man anser om sakfrågan så har frågor väckts 
huruvida kyrkorna ska ägna så mycket tid och kraft att påverka politik och resultatet 
av ansträngningarna har varit begränsat.  

Att göra en ekumenisk humanitär satsning runt juletid är dock något fint och 
lovvärt och värt att ta vara på. Som en förnyelse till juluppropet skulle en årlig eller i 
alla fall återkommande ekumenisk julinsamling i samverkan med Sveriges kristna råd 
och relevanta biståndsorganisationer inom kyrkorna kunna göras. På det sättet kan 
olika kristna samfund som vill och har möjlighet bidra till ett gemensamt humanitärt 
syfte. Information och uppmaning till att hjälpa till kan gå ut gemensamt genom 
många kyrkoledare. Insamlingen kan ge bra resultat och skapa samhörighet mellan 
kristna samfund i Sverige. 

Exempel på behov i världen där situationen är akut är exempelvis olika flykting-
kriser.  

Omfattande kränkningar och ökat våld i delstaten Rakhine i Myanmar har tvingat 
hundratusentals rohingyer att fly till Bangladesh. Där lever de under eländiga förhål-
landen och ännu saknas tillräckliga resurser. I Sydsudan som är ett av världens fatti-
gaste länder pågår Afrikas största flyktingkris. I Jemen pågår en av världens största, 
mest akuta och kanske mest bortglömda kris. I Syrien har över halva befolkningen 
flytt landet. Även om det lugnat ner sig i delar av landet så är mycket lagt i ruiner och 
människor är i behov av humanitärt stöd och återuppbyggnad. Samtidigt pågår också 
en stor svältkatastrof och matkris i delar av Afrika.  

Ett behov som också är mycket angeläget och akut just nu är den återvandring som 
pågår till Nineveslätten i Irak. Efter att IS förlorat makten över området har nu de 
olika minoriteterna däribland kristna börjat flytta tillbaka till området och försöker 
bygga upp ett liv igen. Det mesta är dock lagt i ruiner och hus, kyrkor, sjukhus, skolor, 
vägar, elektricitet och det mesta av infrastruktur behöver återuppbyggas. Om inte 
internationellt bistånd snarast stödjer dessa grupper finns risken att dessa minoriteter 
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Mot 2018:66 som bebott området under lång tid historisk och har sin kulturhistoria där får 
svårigheter att återuppbygga sitt liv där igen. En stor ekumenisk julinsamling till detta 
eller andra nämnda syften skulle kunna göra stor nytta och skillnad.  
 
Stockholm den 31 juli 2018 
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